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"Wedle ostàtnîch wiadomości pochodzącyćh rzegkomo z Moskwy kon-

ferencja,która się ma odbyć w Kopenixadze między wysłannikami angielski-

mi i bolszewickimi,pod pozorem uregulowania Spraw Czerwonego Krzyża i

jeńców, jest w rzeczywistości,mimo,że Anglicy oficjalńie temu zaprzecza

ją,próbą nawięzania rokowań pokojowych.

Rząd Sowietów zgadza się na ustępstwa następujące:

1./ Zwołanie konstytuanty z całej Hosji.

2./ Przejęcie wszelkich długów dawnej Rosji wraz z procentami.

3./ Zgadza się na okupację kolei ,kopalń,fabryk itd.itd. przez

przeciąg 25 lat,jako gwarancję wypełnienia powyższych warunków.

Uzamian zaś żąda,by partja komunistyczna miała wpływ zapewniony.

Delegatami Sowietów na konforencji kopenhaskiej mają być wybrani:

1./ Litvinoff /vide raport Nr.31 P.R.z dnia 10/XI.Część II./

2./ Worowskij dawny przedstawiciel bolszewicki w Sztokholmie.

3./ Dr. Suritz były przedstawiciel bolszewicki w Kopenhadze

/vide raport Nr.31 P:N.Część II/.

4./ Krasin obecny Minister Finansów w Moskwie,człowiek wybitnych

zdolności i względpie umiarkowany.

Ze strony Anglji wymieniony jest dotąd tylko jeden Delegat,

O'Grady, człowiek Parlamentu angielskiego należący do Partji rot

botniczej /Labour Party/.

Rokowania między Ang}ja a Danja w sprawie zwołania powyższej

konferencji do Kopenhagi toczyły się dłuższy czas bezskutecznie,gdyż

Rząd tutejszy nie chciał oficjalnie dopuścić do zjazdu bolszewickiego

na terytorjum duńskiem .

 



Wobec opinji publicznej Kząd tłomaczy się teraz tk

z
pozwała na konferencję,dla pogbyciajsię Danji jeńców rosyjskich"

między którymi znajduje się około 1000 bolszewików./Są ono od-

osobnieni w obogie koncentracyjnym na Jutlandji./

dan Zgodę swoją na- konferencję kopenhaską udzielił Rząd duński

po otrzymaniu zapewnienia, że jeńcy usunięci.
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załączeniu przesyła się wycinki z gazet duźskich wraz z ich

? tłomaćzśhiemm odnoczące się do przyjazdu Litvinova i konfe-

rencji kopenhaskiej:/
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W sprawie

Przy niniejszym przesyła się do wiadomości odpi-

sy komunikatów w sprawie konferencji angielsko-bolsze-

wickiej w Kopenhadze,
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PiMichaZowski do Ministerstwa Spraw Zagranicznych
w Warszawie,

Stokholm 15/XII 1919,
Otrzym. 16/XII 1919.16

Nr.76,
Minister Palmstjerna mówił mi,że rokowania w Kopenhadze zdają się

zapowiadać pokój z Ros jasAnglicy proponują utworzenie nowego rządu,do
którego miałoby wejść trzech socjal-rewolucjonistów, a ponadto z bolszewi~
ków Krasin,0ziczerin i Łunaczarski,sTrocki i Lenin muslsliby ustąpićLitwi- 

  

now miał już podobno wyrazić zgodę na tę kombinację, Z chwilę zawarcia po-
koju Anglja otrzymałaby oczywiście znaczne koncesje ekonomiczne
na dodał,iż posiada informacje,według których do Moskwy zjechała jus komi-
sja angielska w lichbie sześciu delegatów;0zy istotnie rzeczy tak się
задай twierdzi szwedzki minister marynarki,sprawdzić dotychczas nie mogłe
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Kopenhaga Бо1б1е poufne,
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Pana Ministra Spraw Zagranicznych
w Warszawie,

Dnia 9 grudnia zostaławręczona przez Komisarza Litwinowa Przedsta-
wicielom Rządów Państw Spzymierzonych w Kopenhadze propozycja pokoju
z Sowietami,wraz z notą Delegata Moskiewskiego;Propozycja ta przesłana w
drodze radiotelegraficznej jest powtórzeniem notyfikacji wystosowanej
równocześnie do odnośnych Rządów w tej drodze, $

Dnia 10.XII.Posłowie Ententy zwrócili otrzymaną propozycję Litwino-
wowi i odpowiedzieli jednogłośnie,iż nie Są upoważnieni do przyjmowania
od niego komunikacji tej wagi.

Wobec wygórowanyxh warunków stawianych przez Przedstawiciela Sowie-

tów w sprawie wymiany jeńców i internowanych cywilnych,konferencję przer=

wano;nie osiągnąwszy zadnego konkretnego rezultatu.0 Grady otrzymał już

7 gob.m. wezwanie telegraficzne,by opuścił Kopenhagę,wy jazd zać delegata

bolszewickiego nastąpić ma w pierwszych dnB ch przyszłego tygodnia,
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Zabiegi Litwinowa o pokój. Do ?

; * Pana Ministra Spraw Zag ych

* » w Warszawie,

Komisarz Litwinow rozesłał dnia 10 bym, tutejszym reprezentam-

tom Ententy,ajencjom telegraficznym oraz prasie odpis następującej
«rezolucji:

"Moskwa 5 grudnia 1919,

"Rezolucja 7-go kongresuSowietów,

"Rosyjska Federacjyna Republika Sowietów picagnie żyć w pokoju z

wszystkimi ludami i poświęcić wszystkie swoje siły na odbudowę wew-

ngtrzng,na udoskonalenie produkcji,transportu i admninistracji publial

nej na podstawie rządów sowieckich,ńa tę pracę,którą dotychczas ha-

mował nacisk niemieckiego imperjalizmu a także interwencja Ententy i

blokada gło@owa.Rząd robotników i chłopów wielokrotnie zwracał się

do mocarstw Ententy z propozycjami pokojowemi,mianowicie:5 sierpnia

1918 listem,przesłanym amerykańskiemu konsulowi Poole ртиеи` komisa-

rza dla spraw zagranicznych;27 października notą do prezydenta Wilso-

naj3 listopada za pośrednictwem reprezentantów państw neutralnych;

7 listopada rezolucją 6-go kongresu Sowietów; 23 „има okólnikiem

obywatela Litwinowa do reprezentśntów Ententy ‚wSzwefiji nastepnie za

pomocą radiotelegrafu 12,i 17 styciznia; notą do mocarstw Ententy 2go

lutego 1919; zapomocą projektu ugody,użożonego 12 marca z współudzia-

tem Bullitta, delegata prezydenta _Wilsona; wreszcie przez oświadczenie

przesłane 750 maja przez Nansend, *

"my kongres Sowietów,aprobując w zu-pełrłmłści te kroki,przedsię-

wzięty przez с‘едпащ Komitet Egzekucy jny, przez Radę Komigarzy i
pfzez Komisarjat dla Spraw Zagra-nieznyvh,po_twierdza ponownie swoje

niezmienne życzenize zawarcia pokoju i raz jeszcze proponuje mocar-

rstwom Ententy,Wielkisg Brytanji, FvafxcjiStanomZjednoczonym Ameryki,

\Pochomfiaprmji,stystzzim razem:: “Указита zas:bna,zozpaczą5 niezwłocz
nie rokowania pokojowe і промахаa Komitet Egzexucygny,Hadę Komisarzy
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oraz Komisarjat dla Spraw Zagranicznych systematycznie prowadzić

dalej tę politykę pokojową i poczynić wszelkie kroki do je

liwego przeprovÎÈ—zenìa."

Rezolucji powyższej towgrzyszyło pismem _îztôrezn Litwinow o-

ficjalnie zawi@amia vsorezendnuów Ententy,3e omawiany dokument

należy uwążąć za relną propozycję pokojową,a on sam jest upoważ-

niony do układów dotyczących czasu, miejsca oraz wszystkich in-

nych szczegółów technicznych ewentualnej konferencji,

Wobec korespondenta Biura Reutera oświadczył thwlnow że w
,pr7eąła„

razie,gdyby reprezentanci Ententy nie zephmelirawym rządom je-

go propozycji,to cały świat musiałby wreszcie zrozumieé, 3e Ma-

tenta wogóle nis chce pokoju,Sowiet nigdy nie był tak silny, jak

 
w chwili obecne j, kontrrewolucyjmi jego przeciwnicy nigdy tak sta-

bî.aimxiâzukxşxSa'nxaxxhţixinxxxukai Dlatego móże rząd rosyjski cze-

kad jak długo Ententa zechce.lm.diuzej Sowiet bedzie

lepsze będzie mógł uzyskać warunki pokogowa Ze swej strony za-

mierza Sowiet jako jedyny warunek zasadniczy postawić żądanie

aby nikt nie mleszał się do wewnętrznych spraw rosyjskick

Nie przybyłem tutaj - oświadcza Llţwingw - aby prowadzić układy

pokojowe i tylko przypadkoworezolucja Kongresu Sowietów nastąpiła

w czasie mojego tutaj pobytu,

Prasa dunska donosi ze sfer oficjaknych,%e prawdopodobnte ukă

\ dy z Litwinowem skoncząx sig obStronnem rozczarowaniem;Bolszewicy
| nie sprzeclwiają się uwolnieniu angi@skich żołnierzy i godoficerdw

„крутимżądają dalszych kompensat i umów ,które w praktyce nie były-

| by niczem innam jak nawiązanlem układów pokojowych,Tymczasem man-
| dat delegacjji angislsklej jest Ściśle ograniczony do wymiany jeń-

ców i zakładników— 1 äygresje Litwlnowa dotąd nie miały powodze-

nia,pomimo poparcia,jak1ego doznawaty ze stroy oficjalnej "Poli-

tiken* ;

"Berlingske Tidende" Łdomyśla się,że stanowisko Ententy wobec

Rosji w znacznej mierze będzie zależało od przebiegu konferencji

bałtycko—bolszewickiej w Dorpacie;Prancja i Ameryka są absolutnieноо°
/przeciwkoukładom z rządem bowietöw - i swego stanowiska prawdo- 
podobnie niej zmienią,chyba pod wpływem zupełnie inry ch gwarancji,

jak te,które dotychczas obiecawył pa‘Litwinowlo ile. wiadomo, jest

zamiarem rządu amerykańskiego i francuskiego wspierać wszystkie

państwa graniczne= od Finlandji aż po Karpaty - w w ok ześ i
* kami;

 



Zresztę ciągnie dalej gazeta- układy pomiędzy p.0 Grady a Litwi-

nowem mają jyśxx się najwidoczniej ku końcowi;Jak słychać,ma p.

O'Grady opuścić Kopenhagę już 16 go ћуп.
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